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KSZTAŁCENIE ZAWODOWE

W SZKOLNICTWIE WYŻSZYM



Podstawy prawne działania Uczelni 

 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu, jest zawodową uczelnią 

publiczną, utworzoną na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów

z dnia 16 czerwca 1998 r. w sprawie utworzenia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej

w Nowym Sączu (Dz. U. Nr 76, poz. 499, z późn. zm.).  

 Uczelnia działa na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo

o szkolnictwie wyższym (Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  1842  z  późn.  zm.).

Podstawy prawne zmiany profilu akademickiego na profil praktyczny

 Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 września 2016 r.

w sprawie warunków prowadzenia studiów (Dz.U. 2016 r. poz. 1596)



Proces przejścia na profil praktyczny obejmował:

 Opracowanie i przyjęcie w drodze uchwały Senatu, opisu efektów kształcenia zawierającego efekty kształcenia 

w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych, które są właściwe dla kierunku o profilu 

praktycznym, z uwzględnieniem, na kierunkach inżynierskich efektów kształcenia prowadzących do uzyskania 

kompetencji inżynierskich.

 Opracowanie i przyjęcie w drodze uchwały Senatu, po zasięgnięciu opinii URSS, programu studiów, w tym planu 

studiów uwzględniającego przewagę (pow. 50%) modułów zajęć o charakterze praktycznym (ćwiczenia, 

warsztaty, laboratoria itp.), służących zdobywaniu umiejętności praktycznych i kompetencji społecznych. 

Program studiów, w tym plan studiów dla kierunku o profilu praktycznym przewiduje trzymiesięczny wymiar 

praktyk studenckich.

 Prowadzący zajęcia związane z praktycznym przygotowaniem zawodowym  na kierunkach

o profilu praktycznym, w większości posiadają, związane z zakresem prowadzonych zajęć, doświadczenie 

zawodowe zdobyte poza uczelnią.

 Skład minimum kadrowego kierunku o profilu praktycznym stanowią osoby posiadające dorobek naukowy w 

obszarze wiedzy, który odpowiada obszarowi kształcenia/dziedzinom/dyscyplinom naukowym określonym dla 

tego kierunku oraz osoby, które posiadają doświadczenie zawodowe

z dobyte poza uczelnią z zakresu umiejętności wymienionych w opisie efektów kształcenia. 

 Po dokonaniu zmiany profilu, na studiach profilu praktycznym podjęto kształcenie, od roku akademickiego 

2015/2016 na kierunkach: Edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych, Pedagogika, a od roku 

akademickiego 2016/2017 na pozostałych kierunkach. 



Współpraca z instytucjami otoczenia 

społeczno-gospodarczego

 W ramach prowadzonej przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Nowym Sączu

współpracy podpisano łącznie 68 porozumień o współpracy z instytucjami otoczenia społeczno

– gospodarczego oraz porozumień dotyczących realizacji studenckich praktyk zawodowych tj.

w Instytucie Technicznym 194, w Instytucie Ekonomicznym 106, w Instytucie Języków Obcych

262, w Instytucie Zdrowia 82, w Instytucie Pedagogicznym 177 w Instytucie Kultury Fizycznej 85

 Przeprowadzono rozmowy z pracodawcami dotyczące wskazania obszarów badawczych,

w ramach których można realizować prace dyplomowe o charakterze innowacyjnym.

W 2016 roku opracowane zostały 21 prace dyplomowe realizowane na rzecz pracodawców

(Instytut Ekonomiczny – 3, Instytut Techniczny – 4, Instytut Pedagogiczny – 14) w instytucjach

takich jak: FAKRO Sp. z o.o., FCA Poland S.A. Fiat Chrysler Automobiles, Firma Vitberg,

Sądecki Urząd Pracy w Nowym Sączu, Urząd Gminy Gorlice, Cech Rzemiosł Różnych

i Przedsiębiorczości, Przedszkole Montessori w Męcinie, Prywatne Przedszkole „Bajkowa

Kraina” w Łososinie Dolnej, Przedszkole nr 3 w Piwnicznej-Zdrój.

 W roku akademickim 2016/2017 miała miejsce obrona prac dyplomowych 3 studentów Instytutu

Technicznego w siedzibie firmy FCA Poland S.A. Fiat Chrysler Automobiles.



Współpraca z instytucjami otoczenia 

społeczno-gospodarczego

 Zrealizowano wizyty studyjne, zwiększające praktyczne umiejętności studentów 

do wykonywania zawodu: Instytut Ekonomiczny – 2 (Starostwo Powiatowe w 

Nowym Sączu, Urząd Miasta i Gminy Stary Sącz), Instytut Techniczny – 5 

(Browar Żywiec sp. z o.o. w Żywcu, Firma Vitberg, FCA Poland S.A. Fiat 

Chrysler Automobiles, Czynne Składowisko Odpadów w Starym Sączu, Newag

Nowy Sącz), Instytut Zdrowia – 1 (Ośrodek Szkoleniowo Wypoczynkowy 

ZOSPRP –Kościelisko)



Praktycy w PWSZ w Nowym Sączu

W Uczelni funkcjonuje kompleksowa oferta edukacyjna na studiach I i II stopnia odpowiadająca na 

zapotrzebowanie lokalnego otoczenia społeczno-gospodarczego. 

Liczba corocznie zatrudnianych specjalistów z otoczenia społeczno-gospodarczego do prowadzenia zajęć 

w roku akademickim 2016/2017  - 28 os. (IE-2,IT-5, IKF- 6,IP -1, IZ-14) m.in.

z instytucji: Szpital Specjalistyczny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu, Szpital Świętego Rafała w 

Krakowie, Firma Newag, Wiśniowski, Fakro sp. z o.o., ZUS Oddział w Nowym Sączu, Centrum 

Rehabilitacji TUKAN, SPOZ Sanatorium Uzdrowiskowe MSWiA w Krynicy-Zdroju, Urząd Miasta Nowego 

Sącza, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu, Hotel Prezydent w Krynicy-Zdroju.



Realizowane Projekty w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój (PO WER) współfinansowane ze środków EFS

 „Absolwent z pomysłem na siebie – podniesienie kompetencji studentów Instytutu 

Ekonomicznego PWSZ w Nowym Sączu” 

 „Kompetentny inżynier”

 „Kompetencje szansą na rynku”

 „Program praktyk zawodowych w Państwowych Wyższych Szkołach Zawodowych”  6-

cio miesięczne praktyki dla studentów

 „Pracuj na swoją przyszłość – wsparcie studentów PWSZ w Nowym Sączu w procesie 

wejścia na rynek pracy”

 „Program Erasmus+”



 Projekt pn. „Absolwent z pomysłem na siebie – podniesienie kompetencji 

studentów Instytutu Ekonomicznego PWSZ w Nowym Sączu”

Proponowane formy wsparcia:

 Certyfikowane szkolenia: 
Specjalista ds. rachunkowości, PRINCE2 Fundation, Pilot wycieczki, Reservation Fundamentals 
Training

 Wizyty studyjne u pracodawców: 
Hotel Ibis Nowy Sącz, Hotel Heron, Biuro rachunkowe „AB”, Biuro rachunkowe MRfinance, 
Kancelaria Doradcy Podatkowego Elżbieta Leszczyńska, ZUB Bau-Gips, Urząd Miasta Nowego 
Sącza, Gminny Zespół Obsługi Szkół w Limanowej

 Dodatkowe zadania praktyczne:
Kariera na odpowiednim biegu, Przedsiębiorczy absolwent

 Dodatkowe zajęcia realizowane wspólnie z pracodawcami:
Możliwość udziału studentów w zajęciach prowadzonych przez praktyków z obszarów: PZP, 
Konsultacje społeczne, ochrona środowiska, zarządzanie strategiczne/zarządzanie gminą wiejską



Projekt pn. „Kompetentny inżynier” w Instytucie Technicznym PWSZ

Proponowane formy wsparcia:

 Certyfikowane szkolenia: PRINCE, CISCO

 Wizyty studyjne u pracodawców:

Elektrownia wodna, Produkcja instalacji OZE, spalarnia odpadów i osadów, zakłady produkcji 

rolno – i spożywczej, odlewni, elektrownia konwencjonalna, zakładów mechanicznych, zakłady 

produkcyjne. Z uwagi na różne specjalności studiów wyjazdy będą obejmować całą Polskę.

 Warsztaty projektowe: podniesienie kompetencji technicznych, informatycznych, zawodowych 

(Druk 3D, Kosztorysowanie dla inżyniera, CATIA)

 Zajęcia warsztatowe: wzmocnienie kompetencji miękkich tj.: negocjacje, umiejętności 

komunikacyjne, walka ze stresem, zarządzanie czasem.



Projekt pn. „Kompetencje szansą na rynku”

Proponowane formy wsparcia:

 Certyfikowane szkolenia: 

Ordynowanie leków i wypisywanie recept dla pielęgniarek, Wykonanie i interpretacja zapisu EKG,    

Ewakuacja z ciasnych przestrzeni, Kurs ratownictwa wodnego

 Dodatkowe zajęcia realizowane wspólnie z pracodawcami:

Możliwość udziału studentów w zajęciach prowadzonych przez praktyków z branży medycznej

(lekarzy i pielęgniarki)

 Wizyty studyjne u pracodawców:

Centrum Onkologii w Gliwicach, Lotnicze Pogotowie Ratunkowe w Kielcach, Krakowski Szpital 

Specjalistyczny im. Jana Pawła II Oddział Kliniczny Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii; Odcinek 

Transplantologii i mechanicznego wspomagania krążenia, Pomorskie Centrum Toksykologii.

 Zajęcia warsztatowe:

Przedsiębiorczość, Komunikacja interpersonalna



Projekt pn. „Program praktyk zawodowych w Państwowych Wyższych Szkołach 

Zawodowych”

Głównym celem projektu jest realizacja 6-cio miesięcznych praktyk zawodowych dla studentów 

z IE, IKF, IP, IT i IZ, (3 kursowe obowiązkowe i 3 pilotażowe dodatkowe), z czego 5 miesięcy 

płatne 2300,60 zł /m-c. Każdy student objęty jest wsparciem opiekuna z ramienia Uczelni oraz 

zakładu pracy. 

20% uczestników projektu  będzie pisało wzorcowe prace dyplomowe we współpracy z 

zakładami pracy. Środki na przygotowanie pracy dla jednego studenta – 2 000 zł. 

Kwota dofinansowania: 3 484 541,18 zł (dwie tury) 

Projekt realizowany jest w okresie od 17.11.2016 r. do 30.09.2018 r.

Wsparciem objętych zostało194 studentów.

Projekt realizowany jest w 70 placówkach i angażuje 134 opiekunów zakładowych oraz 29 

opiekunów uczelnianych.



„Pracuj na swoją przyszłość – wsparcie studentów PWSZ w Nowym 

Sączu w procesie wejścia na rynek pracy”

 Rozszerzenie usług Akademickiego Biura Karier dla studentów PWSZ w 

Nowym Sączu poprzez podniesienie kwalifikacji pracowników ABK 

biorących udział w szkoleniach:

- Szkolenie Profesjonalnego Coachingu, 

- Kurs nowoczesne metody pracy doradcy zawodowego, 

- Kurs Trenerski z modułem coachingowym, 

- Szkolenie z umiejętności i technik trenerski.ch



Program Erasmus+

Program Erasmus+ oferuje wsparcie finansowe dla instytucji i organizacji działających w obszarze

edukacji i szkoleń, młodzieży oraz sportu w Europie. Program przyczynia się do rozwijania

praktycznych umiejętności jego uczestników oraz zwiększania ich szans na zatrudnienie, a także

modernizacji systemów edukacji, szkoleń i wspierania młodzieży.

 W ramach programu Erasmus+ studenci i absolwenci mogą się ubiegać o wyjazdy na praktyki

do zagranicznego przedsiębiorstwa, organizacji albo instytucji zagranicznej, z którą PWSZ

zawiera w tym celu umowę międzyinstytucjonalną.

 W latach 2014/2015 zrealizowano 49 wyjazdów na praktyki zawodowe w ramach Programu

Erasmus+ o łącznej wartości 83 267,00 Euro.

 Z programu skorzystało 49 studentów



Działania Akademickiego Biura Karier w PWSZ w Nowym Sączu w 2016 r.

 Konsultacje Doradcy Zawodowego – 76 os. 

 Szkolenia kompetencji miękkich – 148 os.

 Spotkania z pracodawcami – 90 os.

 Współpraca z Wojewódzkim Urzędem Pracy

 Współpraca z OHP

 Współpraca ze szkołami ponadgimnazjalnymi

 Album Absolwenta

 Monitorowanie karier zawodowych absolwentów w PWSZ w Nowym Sączu



Założenia Ustawy 2.0 Prawo o szkolnictwie wyższym

 Pozostawienie systemu studiów trójstopniowych zgodnie z założeniami Procesu Bolońskiego (przy 

jednoczesnym zachowaniu formy studiów jednolitych magisterskich na kierunkach regulowanych 

przepisami UE),

 Wprowadzenie bardziej wyraźnego podziału na profile kształcenia: ogólnoakademicki i praktyczny, przy 

jednoczesnym wprowadzeniu mechanizmów motywujących do prowadzenia studiów odpowiadających 

potrzebom gospodarki i otoczenia społeczno-gospodarczego,

 Zachowanie możliwości potwierdzania przez uczelnie efektów uczenia się nieformalnego i 

pozaformalnego

 Zwiększenie autonomii rektora (oraz zarządu uczelni) w zarządzaniu relacjami uczelni z biznesem,

 Zwiększenie otwartości uczelni na współpracę z otoczeniem gospodarczym,

 O liczbie studentów powinna decydować atrakcyjność studiów, których ukończenie daje absolwentom 

możliwość uzyskania określonych kwalifikacji zawodowych lub spełnianie aspiracji osobistych,


